
Niebanalne hobby 

Rok 2021 był rokiem Stanisława Lema. Naprawdę dużo mówiono o jego twórczości, 

przypominano różne powieści i opowiadania science fiction oraz ich ekranizacje.   

Niewielu wie, że pisarz chętnie oglądał „Gwiezdne Wojny” oraz serial „Star Trek”, 

jednak krytykował scenarzystów za lekceważenie podstawowych praw fizyki. Miał 

słabość do marcepanu i chałwy. Ze słodkiego co nieco nie chciał zrezygnować nawet 

wówczas, kiedy zachorował na cukrzycę. Był zapalonym narciarzem i nierzadko ni stąd 

ni zowąd ruszał w góry. Całymi dniami szusował i wracał wpółżywy do schroniska.  

Jednak nawet dla fanów Lema zdumiewający może być fakt, że pisarz był także 

twórcą dyktand. Wyobrażał sobie i notował w brulionie arcyśmieszne minihistoryjki 

pełne absurdalnego dowcipu i czarnego humoru, by pomóc w nauce ortografii 

siostrzeńcowi swojej żony. Na piszącego czyhały w nich niebłahe trudności. 

Bohaterami wielu z tych opowieści są fantastyczne zwierzęta. Oto kilka z nich: 

Osły 

W cyrku pokazywano parę osłów, która wystukiwała podkutymi kopytami odpowiedzi 

na pytania zadawane przez publiczność, wyrażając się rozsądnie i z wdziękiem. Osły 

te, o pięknych grzywach i rozumnie lśniących oczach, bardzo rzadko popełniają błędy i 

stanowią tym samym przykład dla młodzieży szkolnej. Umieją one jeździć na rowerze, 

zastrugać ołówek, zaśpiewać arię operową, podkuwać się, wysnuwać logiczne wnioski 

z przesłanek oraz tańczyć, splótłszy ogony. Te kulturalne osły cieszą się powszechnym 

uznaniem, a publiczność, która każe im wykonywać trudne sztuki, darzy je potem 

wiązankami kwiecia i bombonierkami czekoladek. Wychów takich osłów jest 

specjalnością treserów cyrkowych, których w przyszłości zaangażuje kuratorium jako 

poskramiaczy leniwej młodzieży szkolnej. 

Padalec 

Najszlachetniejszym spośród kręgowców jest padalec. Żywi się on jajecznicą. Niektóre 

padalce mają nogi, ale tak małe, że niedostrzegalne gołym okiem. Padalec 

zamierzający przepłynąć ocean kuca na plaży i koncentracją woli powoduje 

wyrośnięcie na grzbiecie masztów i żagli. Istnieją padalce o takiej sile charakteru, że 

doprowadzają do przemiany kiszek w silniki odrzutowe. Jak wiadomo, padalce nie 

szybują w przestworzach, ponieważ im na tym nie zależy. Słuch mają tak bystry, że 

słyszą dźwięki na kilka godzin przed ich rozlegnięciem się. Wzrok padalca jest zabójczy 

dla skorpionów i małży. Pewne szczepy indiańskie wykorzystywały przenikliwy wzrok 

padalców do wiercenia dziur w deskach. Padalec brzydzi się ludźmi, lecz chętnie zjada 

małpy oraz starszych chłopców robiących błędy ortograficzne. 


